
Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
FORMATO X-1 

 
Luis Uriel Lucia Recoder manifiesto bajo protesta de decir verdad, que los datos aquí asentados, son ciertos y han 
sido debidamente verificados, así como que cuento con facultades suficientes para comprometerme por mi 
representada y suscribir la propuesta en la presente Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de los 
Tratados de Libre Comercio Electrónica de Servicios No. LA-006E00001-E4-2016 para la contratación del Servicio de 
“Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)”, a nombre y representación de: Tecnoprogramación Humana 
Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.; y que la documentación que se entrega con la propuesta es 
verídica y fidedigna. 

N
o.

 d
e 

Li
ci

ta
ci

ón
: L

A
-0

06
E0

00
01

-E
4-

20
16

 

Registro Federal de Contribuyentes, con Homoclave: THE-870108-7R8 
Nombre: Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V. 
Estratificación: Empresa Grande. 
Domicilio Fiscal:  Calle y número: Prolongación Paseo de la Reforma número: 1725 Locales B-25 y B-26 
Colonia: Lomas de Palo Alto             Delegación: Cuajimalpa 
 Código Postal: 05110                         Entidad Federativa: Ciudad de México 
 Teléfonos: 30670-670                        Fax: 5259-6568 
 Correo electrónico: luis@theos.com.mx y jrlopezg@theos.com.mx 
  
No. De la escritura pública en la que consta su acta constitutiva: 5995 fecha: 23 de diciembre de 1986. 
Nombre y número y lugar del Notario Público ante el cual se dio fe de la misma: Lic. Mario Alberto Maya 
Schuster, Notario Público No. 13, Toluca, Estado de México. 
 
Relación de Accionistas:  
Apellido Paterno:           Apellido Materno:              Nombres:                              R.F.C. 
 
PINTO                           HERNANDEZ                    RAUL ARTURO                   PIHR-530923DP8  
PINTO                           QUINTERO                        AXEL                                   PIQA-8605252L9 
SIERRA                        MONCAYO                        RAFAEL                              SIMR-531001 
 
Descripción del objeto social: Comprar, vender, rentar, contratar, comercialización, maquila, distribución, 
compraventa, importación, exportación, fabricación y comercio en general de todo tipo de aparatos 
eléctricos, mecánicos electrónicos y electromecánicos, prestar toda clase de servicios de 
mantenimiento y reparación de artículos o aparatos de cálculo o medición, mecánicos, eléctricos, 
electrónicos, fotográficos, de fotocopiado, de sonido, video, comunicación, computación, científicos, 
programables, de escritura, de registro directo o indirecto; diseñar, fabricar, ensamblar, importar o 
exportar dispositivos, artículos, equipos y aparatos de cálculo o medición, mecánicos, eléctricos, 
electrónicos, fotográficos, de fotocopiado, de sonido, video, comunicación, computación, científicos, 
programables, de escritura, de registro directo o indirecto. 
 
Reformas al acta constitutiva:  
 
NUMERO DE ESCRITURA PÚBLICA.- 22988. FECHA.- 24 de Junio de 1994.  
NUMERO DE ESCRITURA PÚBLICA.- 24069 FECHA.- 13 de Enero de 1995.  
NUMERO DE ESCRITURA PÚBLICA.- 4280 FECHA.- 4 de Abril de 2005.  

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

1

mailto:luis@theos.com.mx
mailto:jrlopezg@theos.com.mx
SAT
Cuadro de texto
a)Eliminado

SAT
Cuadro de texto
a) Eliminado

SAT
Cuadro de texto
b) Eliminado

SAT
Cuadro de texto
Eliminado:a) un párrafo, correo electrónico;  b) un párrafo, nombres, RFC. Fundamento Legal. Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 113, fracciones I y II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como el Lineamiento Trigésimo Octavo, fracciones I y III y Cuadragésimo, fracciones I y II de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de versiones públicas.Motivación: por corresponder a datos personales concernientes a una persona física identificable y/o datos patrimoniales, económicos, contables, jurídicos y administrativos de una persona moral.



Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 

 
 
 
 
  

NUMERO DE ESCRITURA PÚBLICA.- 4488 FECHA.- 28 de Mayo de 2007. 
NUMERO DE ESCRITURA PÚBLICA.- 4848 FECHA.- 23 de Febrero de 2011. 
 
Datos de su Inscripción en el Registro Público de Comercio: 103655 de fecha 14 de mayo de 1988. 
 

D
el

 R
ep

re
se

nt
an

te
 

Nombre del apoderado o representante: Luis Uriel Lucia Recoder.         R.F.C.  LURL660201UZ6 
Domicilio Fiscal del apoderado o representante: Martín Serrano No. 27, Circuito Escultores, Ciudad Satélite 
Naucalpan Estado de México. 
 
Datos del documento mediante el cual acredita su personalidad y facultades. 
Escritura pública número:  24828                       Fecha:  24 de mayo de 1995 
Nombre, número y lugar del notario público ante el cual se otorgó: Lic. Antonio Velarde Violante, Notario 
No. 164 de México, D.F. (Hoy Ciudad de México). 
 
 
Identificación oficial vigente: Credencial para Votar con Fotografía Número 2749010181945, Folio 
0000027110625. 
 

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

2

SAT
Cuadro de texto
a) Eliminado

SAT
Cuadro de texto
b) Eliminado

SAT
Cuadro de texto

SAT
Cuadro de texto
Eliminado:a) un párrafo, RFC; b) un párrafo, domicilio; c) un párrafo, número de credencial de elector.  Fundamento Legal. Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 113, fracciones I y II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como el Lineamiento Trigésimo Octavo, fracciones I y III y Cuadragésimo, fracciones I y II de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de versiones públicas.Motivación: por corresponder a datos personales concernientes a una persona física identificable y/o datos patrimoniales, económicos, contables, jurídicos y administrativos de una persona moral.

SAT
Cuadro de texto
c) Eliminado

SAT
Cuadro de texto



Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
 
 
 
 
 
 
 

FORMATO X-2 
 
 
 
Luis Uriel Lucia Recoder manifiesto bajo protesta de decir verdad que mi representada, accionistas y/o asociados, 

no se encuentran en alguno de los supuestos establecidos en los artículos 50 y 60 de la Ley de Adquisiciones, 

Arrendamientos y Servicios del Sector Público. 

 
Asimismo, manifiesto bajo protesta de decir verdad que mi representada no se encuentra inhabilitada y no tiene adeudos 

o multas, derivadas de resoluciones de la Secretaría de la Función Pública. 
 

 

  

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

3



Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
 

 

 

FORMATO X-3 

 
 
 
 
Luis Uriel Lucia Recoder manifiesto bajo protesta de decir verdad que me abstendré de adoptar conductas por mí 

mismo o a través de interpósita persona, para que los servidores públicos de la dependencia, induzcan o alteren las 

evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento u otros aspectos que le otorguen condiciones más 

ventajosas a mi representada, con relación a los demás licitantes. 

 
 
  

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

4



Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
 
 
 
 
 

FORMATO X-4 
 

 
 
 
 
Luis Uriel Lucia Recoder manifiesto bajo protesta de decir verdad que mi representada es de nacionalidad 
Mexicana. 

 
 

 
  

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

5



Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
 
 
 
 

FORMATO X-5 
 
 
 
 
 
Luis Uriel Lucia Recoder manifiesto bajo protesta de decir verdad, que en mi representada no hay accionistas y 

asociados, que desempeñen un empleo, cargo o comisión en el servicio público, así mismo, ninguno de los accionistas 

y asociados, se encuentran inhabilitados para desempeñar un empleo, cargo o comisión en el servicio público. 

 

 
  

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

6



Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
 
 
 
 
 

FORMATO X-6 
 
 
 
 
 
 
Luis Uriel Lucia Recoder manifiesto bajo protesta de decir verdad, que el objeto social de mí representada, sus 

actividades comerciales y profesionales están relacionadas con los servicios objeto de esta licitación. tiene experiencia 

de 28 años, en el prestación de los servicios,  cuenta con la capacidad técnica, administrativa y legal, para la ejecución 

de los servicios en la forma y tiempos solicitados en esta Convocatoria. 

 

 

 

  

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

7



Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
 
 
 
 

FORMATO X-7 
 
 
 
 
 
Luis Uriel Lucia Recoder manifiesto bajo protesta de decir verdad, que mi representada conoce el contenido y 

alcance la Ley Federal Anticorrupción en Contrataciones Públicas y de la Convención para combatir el Cohecho de 

Servidores Públicos Extranjeros en Transacciones Comerciales Internacionales de la OCDE, así como que dichos 

ordenamientos son aplicables en este proceso de licitación. 

 

Teniendo pleno conocimiento de que la omisión, simulación o presentación de información falsa, son infracciones 

previstas por el artículo 8 fracciones IV y VIII, sancionables en términos de lo dispuesto por el artículo 27, ambos de la 

Ley Federal Anticorrupción en Contrataciones Públicas, y demás disposiciones aplicables. 

 

  

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

8



Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
 
 
 

FORMATO X-8 
 
 
 
 
 
Luis Uriel Lucia Recoder manifiesto bajo protesta de decir verdad que contamos con el Título de Autorización para 

prestar a “EL SAT” los servicios denominados “Administración de Puestos de Servicio (APS)”, por lo cual anexamos 

copia simple del mismo para cotejo, manifestando que de resultar adjudicada, ésta se sujetará a lo establecido en el 

Título de Autorización para prestar a “EL SAT” los servicios denominados “Administración de Puestos de Servicio 

(APS)”, de conformidad con lo establecido en el artículo 16 de la Ley Aduanera. 

 
 
  

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

9



Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
 
 
 
 

FORMATO X-9 
 
 
 

 
Me refiero al procedimiento Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de los Tratados de Libre Comercio 
Electrónica de Servicios No. LA-006E00001-E4-2016. En el que mi representada, la empresa Tecnoprogramación 
Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V., participa a través de la presente proposición. 

 

Al respecto y de conformidad con lo dispuesto por el artículo 34 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, 
Arrendamientos y Servicios del Sector Público, MANIFIESTO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD que mi 

representada está constituida conforme a las leyes mexicanas, con Registro Federal de Contribuyentes THE-870108-
7R8, y asimismo que considerando los criterios (sector, número total de trabajadores y ventas anuales) establecidos en 

el Acuerdo por el que se establece la estratificación de las micro, pequeñas y medianas empresas, publicado en el 
Diario Oficial de la Federación el 30 de junio de 2009, mi representada tiene un Tope Máximo Combinado superior a 
250, con base en lo cual se estatifica como una empresa grande. 
 

 
 
  

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

10



Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
FORMATO X-10 

 
Luis Uriel Lucia Recoder manifiesto bajo protesta de decir verdad, a nombre de mi representada y en términos de 
lo establecido en los artículos 18 y 19 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública 
Gubernamental, se describe la documentación e información de mi propuesta técnica y económica, que debe 
clasificarse como reservada, confidencial y/o comercial reservada.  
 
Información Legal y Administrativa: 
 

Información 

Clasificación 
(marque con una X) Motivo 

Reservada Confidencial Comercial 
Reservada 

Toda la información Legal y 
Administrativa, así como sus 

anexos. 
X   

La información presentada incluye 
datos personales y/o información 
confidencial que no se encuentra en 
los registros públicos o en fuentes de 
acceso público. 

 
Información Técnica 

Información 

Clasificación 
(marque con una X) Motivo 

Reservada Confidencial Comercial 
Reservada 

Toda la Técnica, así como 
sus anexos. X   

La información presentada incluye 
datos personales y/o información 
confidencial que no se encuentra 
en los registros públicos o en 
fuentes de acceso público. 

 
Información Económica: 

Información 

Clasificación 
(marque con una X) Motivo 

Reservada Confidencial Comercial 
Reservada 

Toda la información 
Económica, así como sus 

anexos. 
X   

La información presentada 
incluye datos personales y/o 
información confidencial que no 
se encuentra en los registros 
públicos o en fuentes de acceso 
público. 

 
  

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

11



Ciudad de México, a 25 de mayo del año 2016. 
 
Secretaria de Hacienda y Crédito Público. 
Sistema de Administración Tributaria. 
Administración General de Recursos y Servicios. 
Administración Central de Recursos Materiales. 
Administración de Recursos Materiales “1”. 
Sinaloa número 43, piso 2, Colonia Roma, Código Postal 06700, Delegación Cuauhtémoc, Ciudad de México. 
 

Licitación Pública Nacional Reservada de la Cobertura de Los Tratados de Libre Comercio Electrónica de 
Servicios No. LA-006E00001-E4-2016; “Administración de Puestos de Servicio 3 (APS-3)” 

 
 
 
 

Cláusula 2.4.- Vigencia del Contrato y período de prestación de los Servicios. 
 
 
 
 
 
 
 
Luis Uriel Lucia Recoder manifiesto bajo protesta de decir verdad, a nombre de mí representada que, en caso de 

vernos favorecidos con el fallo de la presente Licitación, la vigencia del contrato respectivo y el periodo de prestación 
de los servicios será de 42 meses a partir del día hábil siguiente a la formalización del contrato. Así mismo manifiesto 

que la vigencia de nuestra proposición será hasta la conclusión de la Licitación de referencia. 
 

 

 
Agradeciendo como siempre su amable atención, me reitero a sus apreciables órdenes. 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

Tecnoprogramación Humana Especializada en Sistemas Operativos, S.A. de C.V.  
Prolongación Paseo de la Reforma #1725, Conjunto Galerías Reforma, Local B-25, 

C.P. 05110, Delegación Cuajimalpa, México, Distrito Federal 
Tel. (55) 30670670  Fax. (55) 52596568 

 

 

12



13

SAT
Cuadro de texto
a) Eliminado

SAT
Cuadro de texto
b) Eliminado

SAT
Cuadro de texto
c) Eliminado

SAT
Cuadro de texto
d) Eliminado

SAT
Cuadro de texto
Eliminado:a) un párrafo, Nombre, domicilio, clave de elector, CURP; b) un párrafo, fotografía; c) un párrafo, firma; d) un párrafo, huella digital. Fundamento Legal. Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 113, fracciones I y II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como el Lineamiento Trigésimo Octavo, fracciones I y III y Cuadragésimo, fracciones I y II de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de versiones públicas.Motivación: por corresponder a datos personales concernientes a una persona física identificable y/o datos patrimoniales, económicos, contables, jurídicos y administrativos de una persona moral.



14

SAT
Cuadro de texto
a) Eliminado

SAT
Cuadro de texto

SAT
Cuadro de texto
Eliminado:a) un párrafo, importes.  Fundamento Legal. Artículo 116 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, en relación con el artículo 113, fracciones I y II de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Información Pública, así como el Lineamiento Trigésimo Octavo, fracciones I y III y Cuadragésimo, fracciones I y II de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificación y Desclasificación de la Información, así como para la elaboración de versiones públicas.Motivación: por corresponder a datos personales concernientes a una persona física identificable y/o datos patrimoniales, económicos, contables, jurídicos y administrativos de una persona moral.



15



16



17



18



19



20



21


	PROPUESTA LEGAL SAT JRLG v5 0
	IFE Luis Uriel
	Actualización APS
	Titulo de Autorización 010-2012  APS
	Scanned-image-22
	Scanned-image-23
	Scanned-image-24




